
 

1/2  
 

   

  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 25.8.2022 
 Č.j.   MU-ZAK/189875/2022/1786828/LF-2 
 
Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

„Mikroskopy pro LF MU III“ 
část č. 2 VZ: Mikroskopická sestava se vzpřímeným výzkumným a lékařským 
mikroskopem s osvětlením v procházejícím světle  
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
Vážený pane, vážená paní,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 
Dne 24.8.2022 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího znění: 

k vypsané zakázce máme následující dotazy: 

1) V zadání je uvedeno: "Snímaci čip/senzor s uhlopříčkou min.1" 
OTÁZKA: Bude akceptována kamera s uhlopříčkou senzoru 1/1,2" ? 

2) V zadání je uvedeno: "kamera připojená do PC přes USB min.3.0" 
OTÁZKA: Bude akceptována kamera která používá dedikovanou kartu pro přímý , extrémně rychlý přístup do 
počítače přímo přes sběrnici PCI-E ? 

Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi: 
1) Dotaz č. 1: 

V zadání je uvedeno: "Snímaci čip/senzor s uhlopříčkou min.1" 
OTÁZKA: Bude akceptována kamera s uhlopříčkou senzoru 1/1,2" ? 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení 
technických podmínek této veřejné zakázky vyhovět žádosti dodavatele a umožnit nabídnout zařízení s 
uhlopříčkou senzoru 1/1,2".  
Zadavatel nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro dotčené parametry (stanovené technické 
podmínky) požadovaného přístroje následujícím způsobem: 
Položka č. 2  Digitální kamerový systém 

Snímací čip/senzor  s úhlopříčkou min. 2/3'' nebo ekvivalentní 

 
2) Dotaz č. 2: 

V zadání je uvedeno: "kamera připojená do PC přes USB min.3.0" 



   
 

 

OTÁZKA: Bude akceptována kamera která používá dedikovanou kartu pro přímý , extrémně rychlý přístup do 
počítače přímo přes sběrnici PCI-E ? 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel stanovil požadavek na USB 3.0 zejména z důvodu zajištění odpovídající rychlosti přenosu/ přístupu. 
Zadavatel se po podrobném posouzení stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení 
technických podmínek této veřejné zakázky vyhovět žádosti dodavatele a umožnit nabídnout kameru která 
používá dedikovanou kartu pro přímý , extrémně rychlý přístup do počítače přímo přes sběrnici PCI-E. 
 
Zadavatel pro vyloučení všech pochybností nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro dotčené 
parametry (stanovené technické podmínky) požadovaného přístroje následujícím způsobem: 
Položka č. 2  Digitální kamerový systém 

kamera připojená do PC přes USB min. 3.0 nebo 
jiným vhodným způsobem propojení, který zajistí 
stejně rychlý nebo rychlejší přenos/ přístup/ 
propojení mezi PC a kamerou 

ANO, účastník uvede jak bude zajištěno/ 
způsob propojení mezi PC a kamerou 

 
3) Zadavatel jako přílohu tohoto dokumentu o vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace 

přikládá upravený (nový) dokument „Technické podmínky a „Technická specifikace 
nabízeného plnění“ - přílohy č. 1 návrhu smlouvy zohledňující výše uvedené upřesnění/ 
doplnění zadavatele. 
Účastník pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

4) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace se 
zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. 
Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 1. 9. 2022 do 13:00 hod. se prodlužuje do 12.9. 2022 do 
13:00 hod.  

5) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
Přílohy:  
1) Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - přílohy č. 1 návrhu smlouvy - ze dne 25.8.2022 

 


		2022-08-25T13:55:59+0200
	Ing. Marek Buriška




